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KUMARRUKSIA!

Perhehoito, uusioperheet, lastensuojelu, ammatillisen perhekodin asema lastensuoje-
lun kentässä; vajaassa puolessa vuodessa yleisten keskustelujen aiheeksi on tullut 
em. asioita. Eikä vain lastensuojelun ammattilaisilla vaan yleiselläkin tasolla. Näihin 

asioihin on meiltä niin liittona kuin myös muutamilta jäseniltämmekin kysytty mielipiteitä 
lehtikirjoituksiin ja radioon. Olen ollut hyvin otettu kommentoinneista, sillä liittomme jä-
senten ammatillisuus ja eettisyys on korostunut todella hyvin heidän kommenteissaan ko. 
asioihin.

Perhehoito ja ammatillinen perhekoti! Välillä tuntuu, et-
tei tästä ikuisesta ”vastakkain asettelusta” pääse puusta 
pitkälle. Oli surullista seurata perhehoitajalain uudistuksen 
jäävän niinkin suppeaksi kuin se jäi. Valmistelutyöryhmäs-
sä istuneena voin todeta, että perhehoitolaista olisi tullut 
todella hyvä ja kattava, jos työryhmän ehdotukset olisivat 
toteutuneet kokonaisuudessaan. Ammatillista perhekotia 
asia sivaltaa siten, ettei määritelmäämme edelleenkään 
ole kirjattu lakiin, ja tämä taas aiheuttaa sekaannusta jo-

pa lastensuojelukentän toimijoissa, puhumattakaan asiaan vihkiytymättömille. Positiivise-
na viestinä on aluehallintovirastojen linjaus lupamenettelyissä – ammatillinen perhekoti 
toimii perhehoitoluvalla. Niinpä laitosluvilla toimineita liittomme jäsenperhekoteja onkin jo 
muuttanut toimintansa perhehoitoluvalle. Tällä AVI:n linjauksella saamme yhden ”harmaan” 
alueen kentältä pois: ammatillisen perhekodin käsitteen sisältymisen perhehoitoon, teema, 
jota kohden määrätietoinen työ jatkuu.

Jäsenpalvelumme teki koonnin jäsentemme ajatuksista ja odotuksista liitostamme vuo-
sikyselyn pohjalta. Liiton sisäinen tavoite profiilin nostamisesta sai jatkoa liittokokouk-
sessamme Lahdessa, pohjaten jo Järvenpäässä aloitettuun visiointiin tulevasta. Lahden 
liittokokouspäivillä paneuduttiin yhdessä jo ajatellun vision toteuttamiseen puntaroimalla 
mahdollisuuksia ja uhkia. Näistä asioista teen isomman koonnin vielä alkukesästä ja laitan 
sen kaikille jäsenillemme. Asiaan liittyen yhteistyön aktivointi, messuilu, opinnäytetöiden 
teettäminen, esilläolo ja aktiivisuus noussevat esille. Tämän prosessin huipentumana on 
liittomme 20-vuotisjuhla Helsingissä 27.-28.3.2012 Marina Congress Centerissä.

Lämpimin terveisin

Kari ”Kapa” Kokko 
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Tämänkeväiset 
liiton liittokokous-
päivät pidettiin 

Lahdessa 15-16.3. Jär-
jestelyvastuun kantoi 
liiton Päijät-Hämeen 
laatupiiri. Ohjelmassa oli 
ministeritason terveisiä, 
alustuksia, keskustelu-
paneelia, tarinateatteria 
sekä lopuksi varsi-
nainen liittokokous.

MINISTERITASON 
AVAUS

Liittokokouspäivien avauksen 
suoritti valtiovallan terveiset per-
hekotiväelle tuonut ministeri Ju-
ha Rehula. Ministeri aloitti ker-
tomuksen omasta isänroolistaan 
edeten siitä lainlaatijan rooliinsa ja 
selvitteli valmisteilla olevaa perhe-
hoitolakia todeten lain olevan vielä 
keskeneräinen ja lakia täydennet-
tävän tulevalla eduskuntakaudella.

Ministeri piti lainuudistustyös-
sä tärkeänä kysymyksenä perhe-
kotien tulevaa roolia ja painotti 
lastensuojelun tärkeimpänä asiana 
olevan lapsen etu. Vain hoidon ja 
kasvatuksen pysyvyys synnyttää 

kiintymyssuhteen. Lapsi eheytyy 
vain pysyvässä ihmissuhteessa.

Suuntaus laitoskeskeisyydestä 
kodinomaiseen perhehoitoon on 
oikea, mutta lapsen sijoituspaikan 
valinnan tulee aina tapahtua lap-
sen tarpeen mukaan.

Ministeri muistutti vielä, että 
sijoituspaikan tulisi saada sosiaa-
litoimelta riittävä tuki. Laki myös 
vaatii, että jokaisessa kunnassa 
tulee olla lastensuojeluohjelma.

KOULUTUS/ ALUSTUS

VET psykoterapeutti Marja-Lee-
na Laaksonen selvitti useiden 
esimerkkien avulla millainen 
on psykodynaaminen käsitys 
ihmisestä.

Perhekodin tavoite on myös op-
pia ymmärtämään ihmistä. Usein 
lastensuojelulapset ovat tulleet 
väärinnähdyiksi, väärinkuulluiksi 
ja väärinymmärretyiksi. Ihmis-
aivoissa syntyy muutoksia,  kun 
ihmistä kohdellaan väärin. Usein 

lasten-suojelulapsilla näin on ta-
pahtunut jo varhaislapsuudessa. 
Lapsen epäsosiaalinen käyttäyty-
minen johtuu hyvin usein varhais-
lapsuuden ihmissuhteiden epäon-
nistumisista. Tilalle pitää syntyä 
uusi empaattinen suhde.

Psykoterapia on hoitavaa, ei 
kuntouttavaa. Toiminnan tavoite 
on korjata sairaalta lapselta usein 
puuttuvaa itsesäätelykykyä, psyyk-
kisen sitoutumisen kykyä, kykyä 
havainnoida/yhdistää kokemuksia 
sekä kykyä vertailla eri asioita. 

Perhekotivanhemmat eivät ole 
terapeutteja. Terapeuttinen ote on 
kuitenkin lapsen eheytymisen A 
ja O. Perhekotivanhempien saa-
vuttaessa kehitysobjektin roolin 
päästään usein paremmin lapsen 
hoidon tavoitteisiin ja näin LAPSI 
TULEE KUULLUKSI !

Koulutusosuuden lopuksi käsi-
teltiin erään perhekotinuoren on-
gelmia alustuksen pohjalta Marja-
Leena Laaksosen antaessa ohjeita 
ongelmatilanteiden ratkaisuiksi.

APKL:N LIITTOKOKOUSPÄIVÄT 15.–16.03. 2011 LAHDESSA

”TULLA KUULLUKSI”

Ministeri Juha Rehula toi valtio-
vallan terveiset perhekotiväelle.

Liittokokousväki osallistui aktiivisesti päivien ohjelmaan.
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PANEELIKESKUSTELUA

Ohjelma jatkui paneelikeskus-
telulla päivien aiheesta ”Tulla 
kuulluksi”.

Paneelivieraina toimivat Seppo 
Sauro (Lastensuojelun keskusliit-
to), Marja-Leena Laaksonen (Te-
rapeutin näkökulma), Sari Lahti 
(Peruspalvelukeskus Oiva, sijoit-
tajan näkökulma) sekä Juhani 
Santala (perhekoti-isä /-yrittäjä).

Paneelivieraat esittivät oman 
lastensuojelullisen näkökulmansa 
päivien teemasta.

Seppo Sauro kertoi kuinka lap-
sen kuuleminen on parantunut 15 
vuoden aikana pienin askelin (Yk-
EU-Perustuslaki-Lastensuojelula-
ki). Olla kuultuna omassa asiassa, 
onhan se kova juttu! Sauro korosti 
kuulemisen asennetta ja sitä, että 
asiat pitää aina dokumentoida.

Marja-Leena Laaksonen toi 
esille terapeutin näkemystä kuule-
misesta. Kaikenikäisiä tulee kuul-
la. Suuri haaste syntyy jos lapsen 
näkemys on toinen kuin vanhem-
man näkemys.

Sari Lahti edusti puolestaan si-
joittajia. Yhä ”rankempia” lapsia 
tarjotaan ammatillisiin perhekotei-
hin. Usein sijoittajan vaatimukset 
voivat olla liiankin kovia. Päätök-
sissä tulee aina näkyä lapsen kuu-
leminen, mutta lapsen etu ei aina 
ole sama kuin lapsen tahto! Pie-
nemmät lapset pyritään sijoitta-
maan sijaisperheisiin. Muutenkin 
lapsen tarve on aina saada kodin-
omainen paikka, jossa on ”äiti ja 
isä” laitosmaisesti kolmivuorossa 
vaihtuvan henkilökunnan sijaan. 
Lapsen kuulumisia taas seurataan 
yhteydenpidolla sekä riittävällä 
raportoinnilla.

Juhani Santala kyseenalaisti 
lapsen oikeusturvan toteutumisen 
perhekodeissa esimerkiksi silloin, 
kun perhekodilla on rankkaa ja kii-
rettä. Tuleeko lapsi aina kuulluksi 
ja toteutuuko lapsen oikeusturva?  
Ammatillisen perhekodin elämän 
pääpaino tulisi olla työn ytimessä 
eli lapsessa. Kun perhekodin ra-
kenteet ovat kunnossa, ollaan läs-
nä, kuunnellaan ja annetaan aikaa 
lapselle.

KEVENNYKSEKSI 
TEATTERIA

Ennen rankan päivän päättävää 
illallista esiintyi kokousvieraille 
vielä Lahden tarinateatteri. Mm. 
perhekodin arjesta, hankalista 
nuorista, verottajasta sekä

APKL:n tulevaisuuden visi-
oista syntyi  hauskanhuikeita ta-
rinoita. Mukaan tarinoita esittä-

mään pääsivät myös rohkeimmat 
kokoustajat.

TOINEN KOKOUSPÄIVÄ

Aamutoimien ja aamiaisen jälkeen 
liittokokousohjelma jatkui perhe-
koti-isä/psykoterapeutti  Lasse 
Lindqvistin  puheenvuorolla. 
Lasse kertaili edellisen päivän 
psykoterapiakoulutusta selventäen 
asioita perhekodin arkikielelle. 

Kuinka lapsi tulee kuulluksi 
perhekodin arjessa, kuinka ongel-
matilanteessa ?

Olenko aikuisena kuunteli-
ja vai sadisti? Lassen ohje: pidä 
tauko (esim. 10 min.) ja selvitä 
tunteesi. Palaa asiaan ja kuuntele 
uudelleen…

PIENRYHMÄTYÖTÄ

Päivä jatkui pienryhmätöiden 
merkeissä. 

Paneelikeskustelijat vas. Seppo Sauro, Marja-Leena Laaksonen, Sari Lahti ja Juhani Santala

Ja meillä kaikilla oli niin mukavaa tarinateatterin esitystä katsoessamme.



AMPPELI

51/2011

Liiton puheenjohtajaksi valittiin 
edelleen Kari Kokko Hausjärveltä..

Päijät-Hämeen laatupiiriläiset kuvassa liiton puheenjohtajan kanssa. Päijät-Häme oli vastuussa tämän vuoden 
liittokokouksen järjestelyistä.
Esitämme heille parhaat kiitoksemme hyvin sujuneista liittopäivistä.

Kokouksen osanottajat tekemässä teatteria. Mitä ihmettä siellä piilotellaan? 

Keräsimme ajatuksia liiton vah-
vuuksista, heikkouksista, uhka-
tekijöistä ja mahdollisuuksista. 
Tärkeimpinä tavoitteina tuotiin yk-
simielisesti esille liiton näkyvyy-
den lisääminen sekä jäsenmäärän 
kasvattaminen. Lopuksi visioitiin 
yhdessä, millainen Ammatillisten 
Perhekotien liitto on vuonna 2015.

Liittokokouspäivät päätti varsi-
nainen liiton vuosikokous, jonka 
näkyvin päätös lienee, että Ka-
ri Kokko jatkaa puheenjohtajana 
seuraavankin vuoden.

LIITTOHALLITUS V. 2011

Liittokokous valitsi liiton puheen-
johtajaksi edelleen yksimielisesti 
Kari Kokon Hausjärveltä (Perhe-
koti Kaurismäki).  Hallitukseen 
tulivat erovuoroisten tilalle uusina 
valituiksi  Raija Merikukka 
(Perhekoti Onnentupa) ja Tais-
to Virkkunen (Perhekoti 
Reijantupa).  

Hallituksessa jatkavat Sinikka 
Riipinen (Vehmaskoti), Juha-
ni Santala (Perhekoti Hauk-
kala), Heimo Hartikainen 
(Mäntykallion pk), Mia Kylmä-
nen (Pk Kylmänen) sekä varajä-
seninä Pertti Ollila (Pk Nuutti), 
Päivi Ilonen (Pk Ilonen) sekä 
Tiiu Raid-Ala (Pk Wäisänho-
vi), joka valittiin uudelleen seuraa-
valle kolmivuotiskaudelle.

Kokouksessa hyväksyttiin myös 
tilinpäätös ja toimintakertomus 
sekä talousarvio ja toimintasuun-
nitelma uudelle toimikaudelle.

Tv. Suontamon Jussi
 
  

Työryhmätyöskentelyä.
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M
ukana menossa Perhekodit Päiväpirtti, Oscar, Wäisänho-
vi, Muksumäki, Mikkala, Ainola ja Kotirannan Perhekoti.

Olemme kokoontuneet laatupiirinä viime syksyn ja myös tämän 
kevään aikana Mikkelissä, ohjatusti Raija Rantolan (Debaatti 
Oy) johdolla. Näihin yhteisiin tapaamisiin olemme saaneet liitolta 
tukea, kiitos siitä!

Ulkopuolinen työnohjaaja palvelee mielestämme hyvin kokoon-
tumisiamme. Keskustelujamme perhekodin pyörittämisen arjesta 
on hyvä myös välillä ohjata ja saatella syvemmille tunnetason po-
luille. Perhekodin arjesta saa jutun juurta vaikka lopuksi elämää, 
ja kun laitetaan samaan pöytään useamman perhekodin porukat, 
ei ole harvinaista, että juttua ja kokemuksia piisaa. 

Joskus me kaipaamme hetkiä, kun meille sanotaan mitä pitää 
tehdä ja mihin keskittyä, kun työssämme vastuu on koko ajan it-
sellämme. On ihan älyttömän mukavaa mennä laatupiiriin, kun voi 
lähteä rennoin mielin, tietäen että joku muu sanoo mistä nyt kes-
kustellaan, eikä kenenkään perhekotivanhemman tarvitse kantaa 
vastuuta laatupiirin järjestelyistä. Saa keskittyä kertomaan omas-
ta puolestaan tuntemuksia ja mielipiteitä kulloisiinkin tehtäviin 
ja keskusteluihin. Kaikille annetaan tasapuolisesti mahdollisuus 
osallistua keskusteluun.

Olemme käyneet arvokeskustelua työstämme ja lasten-
suojelusta yleensä. 

Olemme muistelleet, miksi olemme aikanaan perustaneet 
perhekodin.

Millainen on kunkin perhekodin elämäkaari, miten hahmotam-
me sen, missä olemme juuri nyt menossa. 

Olemme kertoneet itsestämme ja suvuistamme kuvien kautta 
ja sepittäneet tarinoita.

Olemme pohtineet omaan jaksamiseen liittyviä asioita ja 
biologisten lasten huomioimista. 

Vuosien myötä on tullut hyvin vahvaksi tunteeksi se, että teem-
me töitä yhdessä ja käymme yhteistä matkaa toistemme kanssa. 
Meillä on myös keskinäinen luottamus ja avoin ilmapiiri. Se auttaa 
osaltaan jaksamaan tässä työssä.

Kahvipöytien kilpavarustelukin on ollut jo pitkään katkolla. Ta-
vaksemme on myös muodostunut mennä "virallisen" osuuden jäl-
keen yhdessä syömään. Sitäkin odottaa aina vaan. 

Yksi kesän kohokohta on viimeisinä vuosina ollut Savonlinnan 
Oopperajuhlat, jonne olemme kokoontuneet ja nauttineet korkea-
kulttuurista. Tänä vuonna yhteisellä päätöksellä vaihdamme tyy-
lisuuntaa ja päristellään kuka milläkin kulkuneuvolla Kaustisiin 
Kansanmusiikkifestivaaleille. Onpa siellä käynyt eräskin perheko-
din isäntä syntymässä. 

Suosittelemme lämpimästi kokeilemaan ohjattuja laatupiirita-
paamisia, jos jutut pyörivät aina saman kaavan mukaan tai kun 
kaipaatte laatupiirissänne jotain uutta tai syvempää.

Kevättä rinnassa ja terveisiä kaikille!

Lauri ja Tiiu, Perhekoti Wäisänhovi

Myös työnohjaajamme Raija Rantola (psykoterapeutti, työnohjaaja, työyhteisökehittäjä) 
suosittelee tapaamisia muiden perhekotivanhempien kanssa: 
 
”Vertaistuki auttaa jaksamaan ja ratkomaan yhteisiä arjen kysymyksiä. 
Perhekotityö on erittäin vaativa ja osittain aika yksinäistä työtä, vaikka sitä tehdäänkin puolison 
ja työntekijöiden kanssa. Arjen kysymyksiä on paljon ja usein vastauksia aika vähän. 
Vertaistuki auttaa arjen kysymyksissä ja jäsentää omaa jaksamista, kun asiat ja 
teemat jäsentyvät toisten samaa työtä tekevien kanssa. 
Ohjauksessa keskustelukin pysyy teemassa. Voin suositella kaikille.”

Itä-Savon laatupiirikuulumisia
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Tällä kertaa meillä oli ilo viettää APKL:n Kymen 
piirin virkistys- ja koulutuspäivää Kymijoella, Kot-
kassa koskenlaskun merkeissä. Joukkomme oli 
tällä kertaa aika pieni. Matkalle mukaan olivat 
lähteneet vain rohkeimmat tai kenties uhkaroh-
keimmat perhekotiyrittäjät ja työntekijät. Edustet-
tuina olivat perhekodit Cathill, Ilonen ja Olliver.

Päivää aloittelimme Munkkisaaren Majalla pannukahvia kuksasta 
siemaillen ja pullasta nautiskellen. Oppaamme Pasi Granqvist 
kertoili meille Keisarin Kosket - yrityksestä ja sen toiminnasta. Kei-

sarin Kosket Oy on Kymijoen vanhin koskenlaskuyritys jo vuodelta 1990. 
Keisarin Kosket järjestää yrityksil-
le ja ryhmille monenlaisia ohjel-
mapalveluja aina koskenlaskusta 
kalastukseen. Kahvittelun lomassa 
saimme tietää myös reitin, joka 
meillä oli tarkoitus mennä. Pituut-
ta reitillä oli noin 5 kilometriä kä-
sittäen kolme koskea: Torminvirta, 
Karkuuskoski ja Tukkiränni.

Oppaamme lähtiessä tekemään 
esivalmisteluja koskenlaskum-
me onnistumiseksi virisi yhteinen 
keskustelu ja huoli aikuisten ylei-
sestä kyvyttömyydestä kantaa vas-
tuuta lasten ja nuorten asioista ja 
tekemisistä. Myös perhekotityön arjessa näkyvät yhä enenevässä määrin 
koulumaailman rajalliset keinot asettaa lapsille ja nuorille rajoja. Paitsi 
että vanhempien vanhemmuus on hukassa, on hukassa myös opettajien 
opettajuus, koska heillä ei ole lain suomia, riittäviä valtuuksia toteuttaa 
sitä kasvatusvastuuta, jota heiltä kuitenkin odotetaan. Perhekotivanhem-
pien roolin lapsen ja nuoren kasvatusasioissa on huomattu korostuneen 
esimerkiksi koulujen vanhempainilloissa. Vastuuta ollaan helposti sy-
säämässä perhekodin suuntaan, koska siellä työskentelevien ihmisten 
tietotaitoon ja kykyynsä ottaa kantaa asioihin luotetaan. Keskiössä pitäisi 
kuitenkin olla lapsi tai nuori, jonka hyvän kasvun ja kehityksen turvaami-
seksi kaikki aikuiset yhdessä työskentelisivät.

Viimein pääsimme itse koskenlaskun pariin. Koska meistä juuri kel-
lään ei ollut aikaisempaa koskenlaskukokemusta, saimme vielä asian-
tuntevan, viimehetken opastuksen koskenlaskun saloihin. Saimme jo-
kainen, joillekin kooltaan ylimitoitetun, asianmukaisen varustuksen, 
johon kuuluivat tipunkeltainen sadeasu, kumisaappaat, villasukat, ky-
pärä ja tärkeimpänä pelastusliivit. Reippaasti, mutta lievästi sanottuna 
jännittyneinä onnistuimme saamaan koskenlaskuvälineemme, isohkon 
kumiveneen vesille. Oppaamme Pasi ohjeisti meitä vielä pysyttelemään 
paatissa, virran vietävänä, kumisaappaat tiukasti pohjanaruihin tukeu-
tuen. Aikansa kumipaattimme perämoottorin yskähdeltyä pääsimme on-
nellisesti matkaan kohti sankkaa sumua. Jännäsimme kuinka ihmeessä 
mahdamme osua moisessa sumussa ja karikossa oikealle reitille. Pasi 
vakuutteli, ettei onneksi ole ensimmäistä kertaa joella ja navigointi on-

AKPL:n Kymen Laatupiirin 
virkistys- ja koulutuspäivä 15.11.2010

nistuisi ulkomuististakin. Tästä vakuuttuneina jatkoimme matkaa ja tie-
simmekin koskenpauhun kuultuamme olevamme oikealla reitillä.

Verkkaisesti sumuisessa Kymijoessa lipuen jatkoimme jo aiemmin vi-
rinnyttä keskustelua lasten ja nuorten nykypäivän tilanteesta ja siitä mi-
ten se näkyy arkisessa työssämme perhekodeissa. Totesimme tällaisten 
virkistyspäivien olevan erittäin tärkeitä sekä yleisen työssä jaksamisen 
että vertaistuen saamisen kannalta. Yhteiset, avoimet ja jaetut keskuste-
lut auttavat ymmärtämään, että vaativaa perhekotityötä tehdessään ei ole 
ongelmiensa kanssa yksin.

Pian saavuimme ensimmäisen kosken luo ja pääsimme tositoimiin eli 
melomaan kuten meitä oli aiemmin opastettu. Jännitys kasvoi kosken-
pauhun voimistuessa. Melat viuhuen syöksyimme koskeen yrittäen py-

syä tahdissa. Ennen kuin ehdimme 
huomatakaan, oli ensimmäinen 
lasku onnellisesti ohi. Paatti oli 
hörpännyt vettä, mutta se ei mei-
tä sadepukuisia häirinnyt ja matka 
jatkui rauhallisesti meloen kohti 
toista koskea. Toinen koski meni-
kin sitten jo kuin vanhoilta teki-
jöiltä. Tuskin huomasimme laske-
vamme koko koskea, niin laimeat 
kuohut meitä siinä siivittivät. Enää 
meillä oli jäljellä vain viimeinen 
koski, Tukkiränni, joka näin jälki-
käteen ajateltuna osoittautui soke-
riksi pohjalle. Siinä saimme hitu-
sen kokemusta siitä mitä kosken-

lasku parhaimmillaan voi olla. Koska olimme laskemassa matalan veden 
aikaan, tämä koski oli mahdollista laskea. Syvän veden aikaan Tukkirän-
nin laskeminen olisi ollut vaarallisuutensa vuoksi mahdotonta, ainakin 
meille amatööreille. Juuri kun olimme päässeet koskenlaskun makuun, 
oli kokemuksemme ainakin tällä erää ohi. Yhdessä punnersimme kumi-
paatin trailerille ja kiittelimme opastamme onnistuneesta kokemuksesta.

Osa porukasta pääsi oppaan kyydillä hakemaan omia autoja osan jää-
dessä vielä ihailemaan syksyistä koskimaisemaa.  Kyytien saavuttua kä-
vimme vielä yhteisesti syömässä maittavan lounaan Kotkan Martinassa. 
Ruokailun lomassa, yhteistä kokemustamme muistellen tulimme siihen 
tulokseen, että Keisarin Kosket voisi olla oivallinen vierailukohde perhe-
kodeille. Elämä ei voi olla pelkkää seikkailua, mutta silloin tällöin teh-
ty elämyksellinen matka tuo usein niin kaivattua vaihtelua perhekodin 
arkiseen aherrukseen. Vaihtelu virkistää niin perhekodin aikuisia kuin 
lapsiakin. Koskenlasku tai joku muu Keisarin Kosket -yrityksen tarjo-
ama aktiviteetti tuo perhekotitoimintaan elämyspedagogisen elementin. 
Elämyspedagogiikka tarjoaa mahdollisuuksia omien rajojen ylittämiseen 
ja uusien toimintatapojen omaksumiseen. Kokemusta rikkaampina ja 
pelkomme voitettuamme lähdimme hyvillä mielin kotiin. Voimme läm-
pimästi suositella kokemusta myös muille!

Kirsi Puonti ja Sari Kauria, Perhekoti Olliver
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Kylmästen pihapii-
ristä Limingan Ketun-
maassa löytyy mo-
nenlaisia moottoriajo-
neuvoja sekä pellolta 
harjoittelurata, jos-
sa voi ottaa ajokkei-
hin tuntumaa. Viisi-
paikkaisessa perheko-
dissa soratien varrella 
tarjotaan vaihtoehto: 
täällä harjoitetaan 
”hevosvoimaterapiaa”.

Kaikki alkoi perhekodin 
isän kiinnostukses-
ta moottoriurheiluun. 

Heikki on harrastanut kilpa-
ajoa aktiivisesti jo 22 vuoden 
ajan – rallia ja rallisprinttiä.

- Olen vetänyt perhekotinuorille 
moottorikerhoa koko sen ajan, 
kun olen tehnyt perhekotityö-
tä. Aikuistuneet nuoret ovat 
myöhemmin tulleet kiittelemään, 
miten suuri hyöty harrastuksesta 
on ollut ajokortin saamises-
sa ja läheltä piti -tilanteissa 
liikenteessä, hän kertoo.

Jokkiksesta koko 
porukan harrastus

Perhekotiin tuli kolmisen vuotta 
sitten 14-vuotias poika, joka oli 
hyvin kiinnostunut mopoista. 
Niitä rassattaessa ja autojen 
kanssa värkättäessä perheko-
dissa syntyi ajatus jokkiksesta 
– nuoren sitoutuneisuus ja 
innostus oli niin merkittävää.

Kylmäset halusivat antaa 
nuorukaiselle mahdollisuuden 
kokeilla uutta lajia. Aluksi ”ra-
kennettiin” oma auto: punamusta, 
turvavarusteltu Opel Kadett. 

Päästäkseen kilpailemaan 
piti myös liittyä paikallisen 
autourheiluseuran jäseneksi 
ja suorittaa jm-tutkinto sekä 
hommata lisenssi. Tutkinnon 
suorittivat Heikki, Mia ja siinä 

vaiheessa 16-vuotias nuori mies, 
joten kuskeja saatiin perhekodista 
heti kolmeen eri luokkaan.

Vuonna 2010 päästiin aloit-
tamaan kisat. Jokamiesluokan 

perusideana on, että edullinen 
kalusto kiertää kuljettajalta 
toiselle eri kilpailuissa. Heikki 
muistaa elävästi tapauksen 
toisen kilpailun jälkeen:

- Automme, johon olimme 
tietysti kiintyneet, sai sääntöjen 
mukaan ostaa. Ostotarjousar-
vonnassa meille kävi huonosti ja 
kotimatka tyhjän trailerin kanssa 

 ”Hevosvoimaterapiassa” sora lentää ja itseluottamus kasvaa

Kisareissuihin lähdetään koko porukalla. Mia valmistautuu jokkiskisaan Kauhavan juhannusajoissa 
viime kesänä.

Omalla pellolla otetaan tuntumaa mönkijöihin.
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 ”Hevosvoimaterapiassa” sora lentää ja itseluottamus kasvaa

alkoi. Nuori mies oli ihan siipi 
maassa, että tässäkö tämä nyt 
oli, mutta sanoin: ”Älä sure! 
Meillä on rahat vanhasta autosta, 
ostetaan uusi!” Nyt ajetaan 
jokkista jo kolmannella autolla.

Innostus on tarttu-
nut koko perheeseen.

- Juhannukset on vietetty 
rallin tai jokkiksen merkeissä 
jo pitemmän aikaa. On kier-
retty kisoja porukalla, jolloin 
yhteenkuuluvuuden tunne on 
kasvanut, perhekodin äiti kertoo.

Talven aikana kisoja on 
suunnilleen kerran kuussa, 

kesällä useammin. Kisapaikalla 
sora lentää ja pärinää, vauhtia 
ja jännitystä ei tarvitse etsiä.

Jokkiskisoissa lenkki 
kierretään aina kaksi ja puoli 
kertaa kerrallaan ja autot ovat 
näkyvissä koko ajan, joten 
kisoja on kiinnostavaa seurata.

- Koko väki jännää mu-
kana, Heikki mainitsee. 

- Kisoissa sattuu ja tapahtuu: 
autot voivat kellahdella katolleen 
tai ajaa ulos radalta. Harrastus 
on kuitenkin turvallinen, koska 
turvavarusteet ovat hyvät ja 
kattavat, Mia vakuuttaa.

Elämän pelisään-
töjen opettelua

  
Harrastus on Kylmästen mukaan 
syrjäyttänyt nuorelta monta 
muuta, vähemmän tarpeellista 
asiaa, kun on lähdetty viikon-
loppuisin yhdessä kisoihin sekä 
hitsattu pakoputkia ja säädetty 
suuttimia illat pitkät. Läheinen 
Vehkamaalla sijaitseva Lakeu-
den urheilijoiden harjoittelu-
rata on myös tullut tutuksi.

- Kun ollaan yhdessä ”hevos-
voimaterapian” merkeissä, se 
avaa myös portteja kommunikaa-

tiolle, jota ei muuten tulisi. Lisäk-
si joutuu opettelemaan erilaisissa 
tilanteissa toimimista ja vastuun-
ottoa. Viime lauantainakin olimme 
reissussa klo 4.20 – 22.00. Mat-
kalla prosessoitiin muiden asioi-
den lomassa meneillään olevaa it-
senäistymisvaihetta, Heikki pohtii.

Perhekodin vanhemmat näke-
vät, että pitemmällä tähtäimellä 
tämäkin urheilu kasvattaa näke-
mystä sääntöjen noudattamiseen: 

- Jos et noudata, joudut 
kisasta ulos. Tämä toimii 
porkkanana ”olla kunnolla” ja 
hoitaa muutkin asiat hyvin.

Autokisoista on tullut roppa-
kaupalla palkintoja ja itseluotta-
musta. On tullut onnistumisen 
kokemuksia, mutta mikä myös 
tärkeää: on pitänyt opetella epä-
onnistumisten kestämistä. Har-
rastus on tuonut nuorelle sisältöä 
elämään, ja se tukee myös tulevaa 
ammattia, kun hän opiskelee 
ammattikoulun autopuolella täh-
täimessään rekkakuskin ammatti.

Nuori mies täyttää tänä vuonna 
18 ja on juuri muuttanut perhe-
kodista omaan kotiinsa, mutta 
loppuvuosi kuluu perhekodissa 
tukiviikonlopuin jokkiskiso-
jen merkeissä - täytyyhän 
harrastustoimintaa pitää yllä!

Myös perhekodin 16-vuoti-
aan tytön kanssa on treenattu 
moottoriajoneuvojen käsittelyä. 
Ala-asteen alimmilla luokilla ole-
vat pojat ajelevat sujuvasti pikku-
mönkkäreillä, mopoilla ja putkiau-
tolla sekä odottelevat innokkaasti 
15 vuoden ikää, jolloin pääsee 
kisaamaan. Tokaluokkalaisella 
on jo valmiiksi oma peltoauto.

Teksti: Päivi Martikainen

Kuvat: Kylmästen perhekodin 
kotialbumista

lisätietoa: 
www.perhekotikylmanen.net

Heikki tyytyväisenä ajoonsa Happy Beach Asfaltti Rallisprintissä.

Nuoren miehen tiukka ohitus Vehkamaan jokkiskisassa numerolla 24. Ja sora lentää.
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AMMATILLISTEN PERHEKOTIEN LIITTO ry

 20-VUOTISJUHLA

”YHTEISTÄ ARVOPOHJAA ETSIMÄSSÄ”

27.-28.3.2012

SCANDIC MARINA CONGRESS CENTER, HELSINKI

Tervetuloa!
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Hallitus :

Puheenjohtaja 
Kari Kokko
Perhekoti Kaurismäki, Hausjärvi 
puh. 050-5111411 
kari.kokko@apkl.fi

Sihteeri 
Sinikka Riipinen 
Vehmaskoti, Pieksämäki 
puh.050 511 8644 
vehmaskoti@apkl.fi

Muut jäsenet:

Juhani Santala 
Perhekoti Haukkala, Salo 
puh. 040-575 6109 
juhani.santala@apkl.fi 
(vastuualue Amppeli-lehti) 

Raija Merikukka 
Perhekoti Onnentupa, Tuusula 
puh. (050)354 2064 
onnentupa@apkl.fi 
(vastuualue talous) 

Heimo Hartikainen 
Mäntykallion perhekoti, Jokihaara 
puh. 040 744 9880 
mantykallio@apkl.fi 
(vastuualue: nettisivut) 

Taisto Virkkunen 
Perhekoti Reijantupa, Tuusula 
puh. 0400 778 792 
reijantupa@apkl.fi 
(vastuualue: Amppeli-lehti)

Mia Kylmänen 
Perhekoti Kylmänen, Liminka 
puh. 0440 963 6811 
kylmanen@apkl.fi

Varajäsenet:

Varapuheenjohtaja 
Pertti Ollila 
Perhekoti Nuutti, Jyväskylä 
puh. 040 7481 609 
pertti.ollila@apkl.fi 

Tiiu Raid-Ala 
Perhekoti Wäisänhovi, Virtasalmi 
puh. 040-820 8845 
vaisanhovi@apkl.fi 
(vastuualue: koulutus- ja laatu)

Päivi Ilonen 
Perhekoti Ilonen, Koria 
puh. 050-5727601 
ilonen@apkl.fi

Palvelut:
 
Jäsen- ja toimistopalvelut 

Vappu Määttänen
Toimistopalvelu Ohviisi 
PL 61, 15141 Lahti, 
puh. 0500-808079
info@apkl.fi

Lakineuvonta 

Lakipalvelu 
Jarkko Helminen, 
Puutarhakatu 16 B, 
33210 Tampere.
Yhteydet sähköpostitse 
info@lakinet.fi 
tai puh. 050 3366 122.
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Liiton jäsenille lakineuvontaa

Jäsenmaksuun sisältyvää lakineuvontaa jäsenille antaa
Lakipalvelu Jarkko Helminen, Puutarhakatu 16 B, 33210 Tampere.

Neuvonta kattaa alustavan selvitystyön.  Jatkotoimenpiteet
ja pidemmälle menevät selvitykset jäävät perhekotiyrittäjän
itse kustannettaviksi.

Yhteydet sähköpostitse info@lakinet.fi tai puh. 050 3366 122.

§

UUSIA JÄSENPERHEKOTEJA
Liittomme jäseniksi on alkuvuoden aikana
hyväksytty seuraavat perhekodit:

KOTIRANNAN PERHEKOTI, 
Anniina & Paul Forsman, Anttola

PERHEKOTI PYTINKI, 
Elina & Simo Tuominen, Askola

PERHEKOTI SIILINPESÄ, 
Tiina & Sami Rytkönen, Keitele
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Tervetuloa mukaan - uudet jäsenkodit – toimimaan ja vaikuttamaan!

AMMATILLISTEN PERHEKOTIEN 
LIITON 

SYYSKOULUTUS
OULUSSA 11.-12.10.2011

 
Majoitus- ja koulutustilat Oulun 

Scandicissa
 

Koulutuskutsu lähetetään 
jäsenperhekodeille myöhemmin

 
TERVETULOA!

Pohjois-Suomen laatupiiri
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TILASTOJA  ALUEITTAIN 31.12.2010

 pk_t  perhekoti- laitos- hoito- paikkoja alkaneet päättyneet osall.
 määrä luvat luvat paikkoja vapaana hoitosuht. hoitosuht. laatupiiri  
   
ETELÄ-SUOMI        
Uusimaa  18 15 3 103 10 9 9 10
Päijät-Häme/Kanta-Häme 13 11 2 75 7 10 9 11
Kymenlaakso 5 5 0 18 6 3 3 3
Etelä-Karjala 2 1 1 11 1 1 2 2

LÄNSI-SUOMI        
Varsinais-Suomi 6 5 1 44 3 13 12 5
Pirkanmaa 2 1 1 13 4 0 1 1
Keski-Suomi/Et.Pohjanmaa 14 14 0 81 16 13 5 10

ITÄ-SUOMI        
Etelä-Savo 14 12 2 83 11 17 14 9
Pohjois-Karjala 4 4 0 24 6 5 4 2
Pohjois-Savo 7 7 0 41 9 6 8 4

POHJOIS-SUOMI 11 7 4 54 0 8 10 10

Yhteensä 96 82 14 547 73 85 77 67

LIITTO LUKUJEN VALOSSA 2010
` Liitossa oli 31.12 2010 jäseninä 96 perhekotia, 1 kannatusjäsenperhekoti sekä 
 6 kunniajäsenperhettä. 
 Vuoden 2010 aikana liitosta erosi 4 perhekotia ja liittyi 6. 

`	Jäsenperhekotien keski-ikä oli 10 v. (9,8 v. ed.v.).  Vanhimmat kodit ovat 20 v. ja 
 uusimmat on perustettu v. 2010.

`	Perhekotiäitien keski-ikä oli 49 vuotta ja perhekoti-isien 51 vuotta.

`	Perhekotiluvilla toimi jäsenistä 82 perhekotia ja laitosluvilla 14

`	Kodeissa työskenteli vanhempien lisäksi yhteensä 125 päätoimista (121) ja 86 (75)osa-aikaista työntekijää.

`	Sijoituksia oli kaikissa perhekodeissa yhteensä 273 kunnasta

`	Kodeissa oli yhteensä 547 (547) hoitopaikkaa, joissa ilmoitettiin hoidettavan 475 (468) lasta. Hoidettavia  
 tyttöjä oli 192 (179) ja poikia 283 (289).

`	Perhekodeissa asui hoidettavien lasten lisäksi 83 (86) omaa alle 18 v. lasta.

`	Jäsenperhekodeissa oli koko maan alueella vapaana 31.12.2010 yhteensä 73 paikkaa (65 ed.v.) 

`	Uusia hoitosopimuksia tehtiin vuoden aikana 85 (89) ja päätettiin 77 (76).

`	49 (21 ed.v.) jäsenperhekotia osallistui kilpailutuksiin vuoden aikana.

`	75 perhekotia pitää säännöllisesti yhteyttä sijoitettujen lasten sukulaisiin 

`	17 perhekotia ilmoitti lopettavansa perhekotitoiminnan 1 – 4 vuoden sisällä, 33 kotia 5 – 8 vuoden sisällä,
 20 kotia 9 – 12 vuoden sisällä.  14 perhekotia ilmoitti jatkavansa yli 12 vuotta.  12 perhekotia ei vastannut.
 
`	Jatkajia omasta perheestä perhekodille löytyy varmasti 4:ssä perhekodissa, 34:ssä mahdollisesti,  
	 47:ssä ei jatkajaa omasta perheestä. 11 perhekotia ei vastannut kysymykseen. 
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Ammatillisten 
Perhekotien Liitto toivottaa

kaikille lukijoilleen 
Hyvää ja Lämmintä Kesää!

Piirivastaavat:

Uusimaa:
Raija Merikukka /pk Onnentupa 
puh. 050 354 2064 
onnentupa@apkl.fi
Päijät-Häme:
Jaana Metsänen /pk Palonaho 
puh. 045 110 3063 
palonaho@apkl.fi
Kymenlaakso:
Päivi Ilonen/pk Ilonen 
puh. 050 572 7601 
ilonen@apkl.fi
Varsinais-Suomi:
Juhani Santala / pk Haukkala 
puh. 040 575 6109 
juhani.santala@apkl.fi

Keski-Suomi:
Heimo Hartikainen / pk Mäntykallio 
puh. 040 744 9880 
mantykallio@apkl.fi

Riitta Riekki / Pk Riekki 
puh. 0500 646 173 
riekki@apkl.fi
Itä-Savo:
Hannu Saarinen/pk Päiväpirtti 
puh. 050 534 8067 
paivapirtti@apkl.fi
Pohjois-Suomi:
Outi Turula / Pk Turula 
puh. 044 5261 773 
turula@apkl.fi
Itä-Suomi:
Martti Muttonen / Kotirinteen pk 
puh. 040 526 4404 
kotirinne@apkl.fi

HOITOPÄIVÄHINNAT
Keskimääräinen hoitopäivän hinta koko maan jäsenperhekodeissa oli 167,36 (162,36 ed.v.)

Hoitopäivän hinta euroa / perhekotien määrä

hinta euroa 90-120 121-30 131-140 141-150 151-160 161-170 171-180 181-190 191-200 201-210 211-250 
perhekoteja    2    1    2    14    13    18    21    10    8    6    1            yht. 96

Uusimaa 177,8  
Päijät-Häme/Kanta-Häme 168,3  
Kymenlaakso 165,25  
Etelä-Karjala 180  
Varsinais-Suomi 175,2  
Pirkanmaa 150  
Keski-Suomi /Et.Pohjanmaa 164,8  
Etelä-Savo 181,8  
Pohjois-Karjala 130,5  
Pohjois-Savo 181,3  
Pohjois-Suomi 166,1  
   
keskiarvo koko maa 167,36  

JÄSENKOTIEN HOITOPÄIVÄHINNAT 
(keskihinta) ALUEITTAIN SEKÄ KOKO MAA

Uusimaa 177,8
Päijät-Häme/Kanta-Häme 168,3

Kymenlaakso 165,25 JÄSENKOTIEN HOITOPÄIVÄHINNAT (keskihinta) ALUEITTAIN SEKÄ KOKO MAA
Etelä-Karjala 180
Varsinais-Suomi 175,2
Pirkanmaa 150
Keski-Suomi /Et.Pohjanmaa 164,8
Etelä-Savo 181,8
Pohjois-Karjala 130,5
Pohjois-Savo 181,3
Pohjois-Suomi 166,1

keskiarvo koko maa 167,36

Tätäkin kaaviota saa muokata vapaasti
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APKL:n laatu ja koulutus
Yhteystiedot:

APKL:n laatu- ja koulutusvastaava:

Tiiu Raid-Ala  
Perhekoti Wäisänhovi, Virtasalmi 
puh. 040 820 8845 
vaisanhovi@apkl.fi 



AMPPELI

14 1/2011

ETELÄ-SUOMI 
 
UUSIMAA
KARSKOGIN PERHEKOTI
Päivi & Hannu Kosonen
Jyrkännetie 10, 02580 Siuntio
Puh. (09)256 1611, 0400 200 842, 
040 510 5261
karskog@apkl.fi

PAJUNIITYN PERHEKOTI
Maj-Len & Tuure Turunen
Vanha Sveinsintie 3 B, 02620 Espoo
Puh. (09)547 3240, fax (09)547 50660,
0400 840 883, 040 501 5482, 0400 966 212
pajuniitty@apkl.fi
www.kolumbus.fi/turunen pk

PERHEKOTI HERTTUAN VILLA
Lea & Jari Kallio
Sopulitie 3, 00800 Helsinki
Puh. (09)328 1019, 
0400 448 989, 040-7600 207
herttuanvilla@apkl.fi
www.herttuanvilla.fi

PERHEKOTI KUUSNIEMI
Ulla & Petri Kuusniemi
Tähtitornikatu 13, 10300 Karjaa
Puh. (019)230 035,
040 700 5525, 040 700 5580
kuusniemi@apkl.fi

PERHEKOTI LINTUSALO
Hanna-Kaisa ja Pete Lintusalo
Isonkallionkierto 15, 05810 Hyvinkää
Puh. 0440 333 218, 050 313 9906
lintusalo@apkl.fi

PERHEKOTI MAIKKALA
Anja & Simo Lehtonen
Maikkalantie 26, 03620 Karkkila
Puh. (09)2257 397, 040 832 
0432, 040 507 3713
fax (09) 2257 397
maikkala@apkl.fi
www.perhekotimaikkala.fi

PERHEKOTI NUMMENTUPA
Monna & Erno Helen
Viitapolku 6, 04500 Kellokoski
Puh. (09)273 3280, 040 582 9949
nummentupa@apkl.fi
www.perhekotinummentupa.fi

PERHEKOTI ONNENTUPA
Raija & Jarmo Merikukka
Korpintie 4, 04320 Tuusula
Puh. (09)273 3739,
050 354 2064, 0400 229 926, 050 354 2063
onnentupa@apkl.fi
www.perhekotionnentupa.fi

PERHEKOTI PUKINKONTTI
Leila & Markku Karjalainen
Karhusuontie 10 a as 1, 00720 Helsinki
Puh. 0500 426 736, 0400 426 736, 
fax (09) 3511 795
pukinkontti@apkl.fi

PERHEKOTI PYTINKI
Elina & Simo Tuominen
Oikotie 189, 07950 Huuvari
Puh. 050 356 4658, 050 377 3500
pytinki@apkl.fi
www.perhekotipytinki.fi

PERHEKOTI REIJANTUPA
Reija & Taisto Virkkunen
Jussilantie 23, 04300 Tuusula
Puh. (09)273 3738, 040 708 1105,
0400 778 792
reijantupa@apkl.fi
www.perhekotireijantupa.fi

PERHEKOTI SÄILYNOJA
Sari & Mikko Säilynoja
Ruukinrannantie 24 B, 02600 Espoo
Puh. (09)452 3929, fax (09)4124 0980,
040 517 8514,  
sailynoja@apkl.fi
personal.inet.fi/yritys/perhekoti.sailynoja

PERHEKOTI TAMMI
Julia Vuoskoski & Mikael Tammi
Turvetie 15, 01730 Vantaa
Puh. 040 731 3584, 045 310 9970
tammi@apkl.fi
www.perhekotitammi.fi

PEURAKOTI
Leila & Raimo Peura
Kiiltokallionpolku 6 A, 02180 Espoo
Puh. (09)512 4874, 040 507 8296
fax (09)512 4875
peura@apkl.fi

VANHAKALLION PERHEKOTI
Marita Ruoho & Matti Laukkanen
Kuutsalontie 23, 00910 Helsinki
Puh. (09) 344 3623, 040 511 9646
fax (09) 321 3225
vanhakallio@apkl.fi
www.vanhakallio.fi

VILLA SAARNI
Ulla & Pekka Paavola
Korpintie 3, 04320 Tuusula
Puh. 040 592 9988
villasaarni@apkl.fi

ITÄ-UUSIMAA
PERHEKOTI JUOLUKKA
Tanja Ögård & Jouni Rouhiainen
Juolukkatie 12, 07955 Loviisa
Puh. (019)514 541,
040 717 6542, 040 504 0188
juolukka@apkl.fi

PERHEKOTI KOIVISTO
Elina & Paavo Koivisto
Staffaksentie 20, 06100 Porvoo
Puh. (019)580 098, 0400 341 769,
040 533 4941
koivisto@apkl.fi

PERHEKOTI LUPAUS
Merja & Timo Fält
Koskenkyläntie 323, 07600 Myrskylä
Puh. 040 523 8677
lupaus@apkl.fi

PÄIJÄT-HÄME
 
HAAPALAN PERHEKOTI
Mari & Mika Kuokkanen
Haapamäentie 8 a 1, 16330 Heinämaa
Puh. & fax (03)778 6635,
040 502 0175, 040 759 0265, 
040 502 0175, 040 589 5981
haapala@apkl.fi

KESKUSTIEN PERHEKOTI
Sari & Juhani Suontamo
Rajatie 19, 19600 Hartola
Puh. 0400 217 834
0400 548 735, 040 703 8565
keskustie@apkl.fi
www.keskustienperhekoti.com

PALONAHON PERHEKOTI
Jaana ja Timo Metsänen
Kuokkatie1, 16300 Orimattila
Puh. & fax (03)777 7711,
045 110 3063, 045 110 2512
palonaho@apkl.fi

PERHEKOTI JOIKULA
Marja & Petri Engman
Rätiköntie 18, 15270 Kukkila
Puh. 040 837 8737, 040 756 6115
joikula@apkl.fi
www.perhekotijoikula.fi

PERHEKOTI JYRKKÄ
Kaija & Seppo Jyrkkä
Kolkankatu 10, 15140 Lahti
Puh. 050 658 82, 050 5700 477
jyrkka@apkl.fi

PERHEKOTI KERTTULI
Marjo & Heikki Turunen
Kesäpolku 10, 15560 Nastola
Puh. (03)763 2597, 040 504 8694,
040 587 5597, 0400 812 722,
fax (03) 758 8096 
kerttuli@apkl.fi

PERHEKOTI KOIVU JA TÄHTI
Anne & Mika Marttiin   
Ala-Räävelintie 2, 18300 Heinola kk 
Puh. (03)715 2025, 040 729 7935,
040 752 3883 
koivujatahti@apkl.fi
www.koivujatahti.fi

PERHEKOTI LÄHDE
Heini & Reijo Leminen  
Palettitie 60, 15540 Villähde 
Puh. (03)758 8169, fax (03)7588 096, 
040 549 7355, 040-545 3168 
lahde@apkl.fi

PERHEKOTI PÖYHÖNEN
Inka & Sauli Pöyhönen
Heikkiläntie 59, 16800 Hämeenkoski
Puh. 040 591 3966, 040 843 2063
poyhonen@apkl.fi

PERHEKOTI SYLVÖNIEMI
Liisa & Lasse Lindqvist
Sylvötie 26, 15560 Nastola
Puh. 044 546 6176
sylvoniemi@apkl.fi

VASARAMÄEN PERHEKOTI
Tarja & Risto Kuoppa
Liisantie 7, 16800 Hämeenkoski
Puh. ja fax (03)764 2126,
050 360 587, 050 561 9286 
vasaramaki@apkl.fi

KANTA-HÄME
PERHEKOTI KAURISMÄKI
Päivi & Kari Kokko  
Kappalaisentie 116, 12210 Hausjärvi
Puh. (019)768 464, 050 511 1411
kaurismaki@apkl.fi

PERHEKOTI TIIPUKKA
Tia Markus-Pitkänen & Ari Pitkänen
Kotimäentie 37, 14200 Turenki
Puh. (03) 684 5123, 040 732 7864
tiipukka@apkl.fi

KYMENLAAKSO
ELMERIKOTI
Elsa & Seppo Rikkola
Paloharjuntie 20, 45740 Kuusankoski
Puh. (05) 374 5972, 040 834 9217
elmerikoti@apkl.fi
www.elmerikoti.fi

PERHEKOTI Cathill
Tarja & Matti Iivonen
Kissamäentie 270, 47200 Elimäki
Puh 0400 943 182, 040 846 054, 
(05) 377 6082
cathill@apkl.fi

PERHEKOTI ILONEN
Päivi ja Ari Ilonen
Oivontie 181, 45610 Koria
Puh 044 3311 371, 050 572 7601,
050 349 8257
ilonen@apkl.fi
www.apkilonen@net

PERHEKOTI MÄNTYPIHA
Seija & Pentti Reini
Mäntyharjuntie 1629, 47760 Huhdasjärvi
Puh. 050 304 6184, 050 413 8497 
mantypiha@apkl.fi

ETELÄ-KARJALA
PERHEKOTI OLLIVER
Kaisa Höglund-Ollikainen &
Lasse Ollikainen
Rapattilantie 261, 54250 Rapattila
Puh. (05)412 1310, fax (05)418 1135,
040 557 0995, 040 565 1816
olliver@apkl.fi

PERHEKOTI PERHO
Satu & Jari Hellberg
Jäkäläntie 19 a 1, 54750 Välijoki
Puh. (05)419 0150, 040 507 3660
perho@apkl.fi
www.perhekotiperho.fi

       LÄNSI-SUOMI 
VARSINAIS-SUOMI 
KATRIN PALVELUKOTI
Minna Kirkkala-Virtanen & Harri Virtanen
Männäistentie 2 a, 23500 Uusikaupunki
Puh. 050 306 0564, 050 551 4105
katrinpalvelukoti@apkl.fi
www.katrinpalvelukoti.fi

PERHEKOTI HAUKKALA
Riitta & Juhani Santala
Inkereentie 436, 24280 Salo
Puh. (02)736 5002, 040 575 6109,  fax (02)733 8331
haukkala@apkl.fi
www.perhekotihaukkala.fi

PERHEKOTI KIRSIKKALAAKSO
Kirsi & Lars-Göran Snell
Kyröntie 153, 21450 Tarvasjoki
Puh. (02)484 7680, 0400 509 549, 0400 616 232
kirsikkalaakso@apkl.fi
www.carecomponent.fi

PERHEKOTI PEUKALOINEN
Seija & Kari Oksanen
Ahteentie 419, 21430 Yliskulma
Puh. (02)489 4900, fax (02) 489 4910, 050 355 7179
peukaloinen@apkl.fi

PERHEKOTI RAUHANLINNA
Tuula & Ville Laamanen
Rauhankatu 20, 26100 Rauma
Puh. ja fax (02) 825 1658, 040 508 5040, 
050 5171 294
rauhanlinna@apkl.fi

PERHEKOTI VALO
Marika Jensen & Kari Karomäki
Sarjalantie 15, 31520 Pitkäjärvi
Puh. (02)748 1023, 040 572 6114
valo@apkl.fi

PIRKANMAA
HUHTIKOTI
Tuija Rönkönharju-Vessari & Jukka Vessari
Tammikoskentie 66, 35700 Vilppula
Puh. (03)476 4756, fax (03)476 4755,
040 520 5157, 040 520 5079
huhtikoti@apkl.fi

ISONIEMEN PERHEKOTI
Anna & Matti Kosonen
Isoniementie 260, 36420 Sahalahti
Puh. 050 376 3338, 0500 228 600
isoniemi@apkl.fi

KESKI-SUOMI 
HAUKKAHOVIN PERHEKOTI
Päivi & Tahvo Anttila
Matinmäentie 598, 41120 Puuppola
Puh. (014)310 1005, fax (014)310 1061,
0500 746 571, 0500 646 174
haukkahovi@apkl.fi
www.kolumbus.fi/jyperhe

HIETAJÄRVEN PERHEKOTI
Seija & Pentti Harju
Myllykatu 4, 41160 Tikkakoski
Puh. (014)375 1500, 050 353 0601
hietajarvi@apkl.fi

KEURUUN PERHEKODIT
Marjo Sieppi & Markku Malm
Huhkolantie 241, 42560 Pohjoisjärvi
Puh. (014)737 148, 
0400 545 001, 040 728 7580
keuruu@apkl.fi

METSÄKULMAN PERHEKOTI
Sisko & Sulo Toivio
Kämppäkuja 8, 43130 Tarvaala
Puh. (014)434 743, 050 5645 6787, 0500 644 843
metsakulma@apkl.fi

MÄNTYKALLION PERHEKOTI
Eija Kolu & Heimo Hartikainen
Tonttitie 7-10, 41210 Jokihaara
Puh. 040 744 9880, 0400 810 032
mantykallio@apkl.fi

AMMATILLISET PERHEKODIT 15.5.2011
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KUNNIAJÄSENPERHEET

Sisko ja Sulo Toivio, Tarvaala
Leena ja Antti Suikki, Kausala
Tuija Suikkanen-Malin ja 
Jukka Malin, Nastola
Marja ja 
Pekka Kuosmanen, Saarijärvi
Kati ja Olli Ahonen, Imatra
Leena ja Kyösti Viding, Vesanto

KANNATUSJÄSENET

PYKÄLÄMÄEN PERHEKOTI
Raili & Yrjö Miettinen
Partalanmäentie 9 C, 83500 Outokumpu
Puh. (013)553 825, 
050 533 8725, 0400 553 825
pk-pykalamaki@apkl.fi
www.pykalamaenperhekoti.fi

PERHEKOTI LAHTINEN
Tiina & Harri Lahtinen
Haaparinne 4, 44150 Äänekoski
Puh. 050 552 1717, 044 532 6261
lahtinen@apkl.fi

PERHEKOTI NURMIPIRTTI
Anne & Sakari Riissanen
Muurikaisentie 46, 41390 Äijälä
Puh. (014)836 151, 040 531 6259,
040 832 8879
nurmipirtti@apkl.fi
www.perhekotinurmipirtti.fi

PERHEKOTI NUUTTI
Leena & Pertti Ollila
Nuutinpolku 46, 40270 Palokka
Puh. & fax (014)633 122,
040 748 1609, 040 766 4581
nuutti@apkl.fi

PERHEKOTI PURORINNE
Riitta ja Seppo Viinikainen
Suoniityntie 27, 40270 Palokka
puh. 044 344 6054, 040 589 7950
purorinne@apkl.fi
www.purorinne.net

PERHEKOTI REIMAN
Riitta-Maaria & Tuomas Reiman
Uukkalantie 87, 43100 Saarijärvi
Puh. 050 323 7900, 050 537 0558
reiman@apkl.fi
www.perhekotireiman.fi

PERHEKOTI RIEKKI
Riitta & Pasi Riekki
Kappeliahontie 68, 41120 Puuppola
Puh. (014)310 1405,
0500 646 172, 0500 646 173
riekki@apkl.fi

SAARELAN PERHEKOTI
Riitta & Jyrki Halttunen
Kangasniementie 845, 41410 Kankainen
Puh. 044 088 4592, 040 483 4712,
044 088 4591
saarela@apkl.fi

SALMIKUUKAN PERHEKOTI
Mirjam & Jussi Lehmuskoski
Karviantie 65, 41230 Uurainen
Puh. (014)811 322, 
0400 246 980, 0400 747 284
salmikuukka@apkl.fi
www.salmikuukka.com

ETELÄ-POHJANMAA
SÄRKISEN PERHEKOTI
Tiina & Hannu Särkinen
Opintie 42, 62800 Vimpeli
Puh. 040 519 6399
sarkinen@apkl.fi
www.sarkisenperhekoti.net

       ITÄ-SUOMI

ETELÄ-SAVO
 
KOTIRANNAN PERHEKOTI
Anniina & Paul Forsman
Rantatie 2 a, 52100 Anttola
Puh. 040 513 6275, 040 720 5554
kotiranta@apkl.fi
www.kotirannanperhekoti.fi

LA CASA GIALLA
Anita & Jorma Puustell
Pastilantie 27, 50770 Korpikoski
Puh. 0400 720 394, 0400 244 210
pk-lacasagialla@apkl.fi
www.lacasagialla.fi

PERHEKOTI AINOLA
Aino & Kimmo Maanselkä
Ristimäenkatu 11, 57130 Savonlinna
Puh. & fax (015)510 610,
050 340 6199, 050 526 4710,
pk-ainola@apkl.fi
www.perhekotiainola.com

PERHEKOTI HEPORANTA
Helena & Matti Tuokko
Tylliläntie 32 A, 52700 Mäntyharju
Puh. ja fax (015) 460 282, 
040-568 1718, 040 845 4718
heporanta@apkl.fi
www.perhekotiheporanta.fi

PERHEKOTI KIURURANTA
Kaija & Juha Juurikkala
Pertunmaantie 725, 52700 Mäntyharju
Puh. (015) 666 480, 040 581 9057
kiururanta@apkl.fi
www.kiururanta.fi

PERHEKOTI KOTIKUMPARE
Leena & Ossi Häkkinen
Kangasniementie 1701, 77240 Halkokumpu
Puh. 040 577 8546, 040 513 3483, 
040 751 3763
kotikumpare@apkl.fi
www.kotikumpare.fi

PERHEKOTI KUUSISTO
Mila & Hannu Kuusisto
Mäntyharjuntie 39, 52700 Mäntyharju
Puh. 044 508 1584, 044 582 6346 
kuusisto@apkl.fi
www.perhekotikuusisto.fi

PERHEKOTI MIKKALA
Leena & Aapo Taavitsainen
Kangastie 149, 77330 Virtasalmi
Puh. 040 834 2534, 040 015 3859
pk-mikkala@apkl.fi
www.perhekotimikkala.fi

PERHEKOTI MUKSUMÄKI
Päivi Savonius
Tynkkyläntie 201, 57230 Savonlinna
Puh. 044 570 3574
muksumaki@apkl.fi
www.muksumaki.net

PERHEKOTI OSCAR
Liisa & Pentti Mäki
Keskustie 44, 51600 Haukivuori
Puh. (015)458 333,
044 5757 502, 044 2625 959
oscar@apkl.fi
www.perhekotioscar.fi

PERHEKOTI PÄIVÄPIRTTI
Kati & Hannu Saarinen
Haaraojantie 83, 57210 Savonlinna
Puh. (015)536 242,
050 534 8067, 050 543 2559
paivapirtti@apkl.fi
www.perhekotipaivapirtti.fi

PERHEKOTI RANTAPIHLAJA
Pirjo-Liisa & Jouni Veihtola
Kaislarannantie 7, 50100 Mikkeli
Puh. & fax (015)177 447,
0440 173 192
rantapihlaja@apkl.fi

PERHEKOTI VESIPEILI
Niina-Matilda Juhola & Jari Pollari
Piirantie 120, 52700 Mäntyharju
Puh. 0440 560 656, 044 535 1492
vesipeili@apkl.fi
www.vesipeili.fi

PERHEKOTI WÄISÄNHOVI
Tiiu Raid-Ala & Lauri Ala
Ruukintie 18, 77330 Virtasalmi
puh. 040 820 8845, 040 550 1254
vaisanhovi@apkl.fi

VEHMASKOTI
Sinikka & Raimo Riipinen
Vehmaskyläntie 595, 76100 Pieksämäki
Puh. (015)425 510, fax (015)486 911,
050 5118 644, 050 437 2199
vehmaskoti@apkl.fi
www.vehmaskoti.fi

POHJOIS-KARJALA
KOTIRINTEEN PERHEKOTI
Pirkko & Martti Muttonen
Notkolantie 5, 82210 Suhmura
Puh. (013)749 249, 040 526 4404,
040 456 9422
kotirinne@apkl.fi

LÄHTEVÄN PERHEKOTI
Kerttu & Antti Syrjänen
Kuminvaarantie 59, 83500 Outokumpu
Puh. & fax (013)553 035, fax (013)568 161,
040 501 1405, 050 593 0527
lahteva@apkl.fi
www.hoivayrittajat.com

PERHEKOTI KETTUNEN
Rauni & Pasi Kettunen
Kaksostie 14, 82200 Hammaslahti
Puh. (013)747 140, 
044 305 4862, 050 4431 437
kettunen@apkl.fi

VÄLIHARJUN PERHEKOTI
Tuija & Jari Räsänen
Sätöksentie 73, 83500 Outokumpu
Puh. (013)552 468, 050 512 4497
valiharju@apkl.fi

POHJOIS-SAVO
 
HUKANKULMAN PERHEKOTI
Virpi Poutiainen & Petri Korhonen
Syvärintie 66, 73300 Nilsiä
Puh. 040 726 0169, 050 343 7113
hukankulma@apkl.fi
www.hukankulma.fi 

PERHEKOTI ADALMIINA
Riitta & Hannu Lundberg
Kurolantie 219, 78500 Varkaus
Puh. 040 570 5092
adalmiina@apkl.fi

PERHEKOTI PAJULINTU
Liisa & Tapio Lappalainen
Mikonmäki 2, 71850 Leppäkaarre
Puh. (017)462 2787, 050 302 2411,
0500 570 713
pajulintu@apkl.fi
www.perhekotipajulintu.fi

PERHEKOTI PUIJO
Ulla-Maija & Antti Pöllänen
Kemiläntie 9, 70340 Kuopio
Puh. (017)263 3547, fax (017)263 3547,
0400 671 217, 040 511 2347
puijo@apkl.fi

PERHEKOTI PÄÄSKYLÄ
Rauni & Mauri Kainulainen
Kasurilanmäentie 254, 71800 Siilinjärvi
Puh. 040 537 6920, 050 537 6999
paaskyla@apkl.fi
www.perhekotipaaskyla.fi

PERHEKOTI RÄTY
Soili & Matti Räty
Konttimäentie 3, 71200 Tuusniemi
Puh. 050 466 1634, 0500 561 561,
050 511 1848
raty@apkl.fi
www.perhekotiraty.net

PERHEKOTI SIILINPESÄ
Tiina & Sami Rytkönen
Pohjois-Keiteleentie 626, 72950 Porttila
Puh. 040 718 0369, 040 518 3382
siilinpesa@apkl.fi
www.perhekotisiilinpesa.fi

VUORENHOLMAN PERHEKOTI
Pirkko & Matti Hemming
Suonenjoentie 80, 72300 Vesanto
Puh. (017)640 017,
040 8233 579, 040 5888 503
vuorenholma@apkl.fi

       POHJOIS-SUOMI

POHJOIS-POHJANMAA
NIILONKULMAN PERHEKOTI
Maija-Leena & Markku Merenheimo
Jokelantie 29, 90910 Kontio
Puh. (08)8169 296, fax (08)8169 248, 
040 591 2339  
niilonkulma@apkl.fi
www.perhekodit.net/niilonkulma

PERHEKOTI HANHIKAARI
Taru & Tuomo Paananen
Hanhikaari 12 B 2, 90240 Oulu
Puh. & fax (08)557 3700, 050 591 2193
hanhikaari@apkl.fi
www.hanhikaari.net

PERHEKOTI KORAMO
Oili Koramo & Jari Säkkinen
Toivontie 3, 93600 Kuusamo
Puh. (08)545 3016,
040 509 2956, 040 558 4322
koramo@apkl.fi
www.perhekotikoramo.fi

PERHEKOTI KYLMÄNEN
Mia & Heikki Kylmänen
Tervonperäntie 11, 91900 Liminka
Puh. 040 963 6811, 040 964 0060
kylmanen@apkl.fi
www.perhekotikylmanen.net

 
PERHEKOTI OTSO
Auli & Jouko Karhu
Kaunistonkuja 2, 90450 Kempele
Puh. 044 364 2001, 044 364 2673 
otso@apkl.fi
www.perhekotiotso.fi

RANTAKOKON PERHEKOTI
Susanna & Hannu Rantakokko
Karviaiskuja 7, 90460 Oulunsalo
Puh. 040 766 7432, 040 840 6592
rantakokko@apkl.fi
www.perhekodit.net/rantakokko

SIMIKAAREN PERHEKOTI
Kaarina & Mauno Autio
Matalantie 11, 84100 Ylivieska
Puh. (08)410 314, 050 352 8711,
044 041 0314
simikaari@apkl.fi
www.simikaarenperhekoti.net

TURULAN PERHEKOTI
Outi & Petri Turula
Karsitie 1, 86440 Lampinsaari
Puh. (08)284 484,  
044 567 1031, 044 526 1773
turula@apkl.fi
www.perhekodit.net/turula

KAINUU
 
PERHEKOTI KOLUMBUS
Heli Parkkinen & Erkki Heinonen 
Suomussalmentie 2, 89600 Suomussalmi
Puh. 040 755 0826, 
040 835 3933, 0400 819 788 
kolumbus@apkl.fi
www.personal.inet.fi / perhekotikolumbus

 LAPPI 
PERHEKOTI NUNNUKKA
Raija & Taisto Kantola
Vanhanrannantie 21, 98100 Kemijärvi
Puh. 040 5073 753, 040 7212 728,
nunnukka@apkl.fi
www.perhekodit.net/nunnukka

PERHEKOTI SUOHEIMO
Kirsi & Kari Suoheimo
Soutumiehentie 4, 96460 Rovaniemi
Puh. 040 574 9134, 040-413 4517
suoheimo@apkl.fi
www.perhekotisuoheimo.fi
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APKL:n TOIMINTA-ALUEET 2011

Puheenjohtaja: 
Kari Kokko  
puh. 050-5111411  
kari.kokko@apkl.fi  
 
Varapuheenjohtaja: 
Pertti Ollila 
puh. 040-7481 609 
pertti.ollila@apkl.fi

Sihteeri: 
Sinikka Riipinen 
puh.050-511 8644 
vehmaskoti@apkl.fi  

Talous: 
Raija Merikukka 
puh. 050-354 2064 
onnentupa@apkl.fi

Amppeli-lehti: 
Juhani Santala 
puh.040-575 6109  
juhani.santala@apkl.fi 
 
Nettisivut: 
Heimo Hartikainen 
puh. 040-744 9880 
mantykallio@apkl.fi  
 

Koulutus ja laatu: 
Tiiu Raid-Ala 
puh. 040-820 8845 
vaisanhovi@apkl.fi 
 
Jäsen- ja toimistopalvelut: 
Vappu Määttänen 
puh. 0500-808079 
info@apkl.fi  
 
Lakineuvonta:  
Lakipalvelu Jarkko Helminen 
puh. 050-3366 122  
info@lakinet.fi.
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